
Në prani të 
Shpëtimtarit,



??si do veproja 
tani?



??A do t’isha  
i vërtetë



??e t’kujtoja çdo 
urdh’rim?



??A do ta kisha 
si shembull,



??më i drejt’  
t’isha  

se ç’jam,



nëse 
 vështrim’n e 
Shpëtimtarit 
tim ta ndieja 

aq pran’?



Në prani të 
Shpëtimtarit,



?ç’fjalë do të  
kisha thën’?



?A do flisja  
të vërtetën



?dhe të isha  
i sjellshëm?



?A do flisja për 
ungjillin,



?ta nderoja  
në çdo fjal’,



nëse 
 vështrim’n e 
Shpëtimtarit 
tim ta ndieja 

aq pran’?



Ai ndodhet 
gjithnjë pranë,



?dhe pse un’ 
Atë s’e shoh,



?me kujdes  
të madh  
më ruan,



?se aq shum’  
Ai më do.



?Ndaj dua  
të jem  

ashtu si



?un’ e di se  
dëshir’ kam,



nëse 
 vështrim’n e 
Shpëtimtarit 
tim ta ndieja 

aq pran’.
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